
LTR 3-18 DUAL BATTERY SET
Alleskönner und Kraftpaket – mit leistungsstarkem 36-V-Motor effizient hohes Gras trimmen und dort arbeiten, wo der

Rasenmäher nicht hinkommt. Zwei 18-V-Akkus und Ladegerät inklusive.

Bestell-Nr. 1.445-451.0

■   Kraftvoller 36-V-Motor, der von 2 18-V-Akkus betrieben wird
■   Saubere Rasenkanten an Wegen und Terrassen dank des drehbaren Trimmerkopfs
■   Effizientes Schneidsystem mit automatischer Fadenverlängerung

Technische Daten

EAN-Code 4066529036445

Motorspannung V 36

Akku-Gerät 1

Akkuplattform 18-V-Akkuplattform

Schnittkreisdurchmesser cm 30

Schneidewerkzeug Fadenkopf

Fadennachschub automatisch

Fadengeometrie gedreht

Fadendurchmesser mm 2

Geschwindigkeitsregulierung nein

Drehzahl U/min 8000

Akkutyp Lithium-Ionen-Wechselakku

Spannung V 18

Kapazität Ah 2

Anzahl benötigter Akkus Stück 2

Leistung je Akkuladung * m
max. 600 (2,5 Ah) / max. 1200
(5,0 Ah)

Laufzeit je Akkuladung min
max. 35 (2,5 Ah) / max. 70 (5,0
Ah)

Akkuladezeit mit Schnellladegerät
80 % / 100 %

min 36 / 67

Ladestrom A 2,5

Netzanschluss Ladegerät V / Hz 100 – 240 / 50 – 60

Farbe gelb

Gewicht ohne Zubehör kg 2,4

Ausstattung

Variante Akkus und Ladegerät inbegriffen

Akku
18 V / 2,0 Ah Battery
Power-Akku (2 Stück)

Ladegerät
18 V Battery
Power-Schnelladegerät Dual (1
Stück)

Fadenspule 
Pflanzenschutzbügel 
Neigungswinkelverstellung 
Zusätzlicher Handgriff 
Schultergurt 
Drehbarer Trimmerkopf 
 Im Lieferumfang enthalten.     
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Gewicht inkl. Verpackung kg 6,6

Abmessungen (L × B × H) mm 345 × 350 × 1285

36-V-Leistung

■ Kraftvoller 36-V-Motor, der mit zwei

18-V-Lithium-Ionen-Akkus betrieben wird.

Effizientes Schneidsystem

■ Der Schneidfaden kommt einfach in Ecken und

Engstellen im Garten.

■ Der gedrehte Faden sorgt für einen präzisen

Schnitt und ist sehr geräuscharm.

Kantenschneiden

■ Drehbarer Trimmerkopf für saubere Rasenkanten

entlang von Terrassen und Wegen.
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Bestell-Nr. Beschreibung

RASENTRIMMER

Fadenspule 2,0 mm 1 2.444-015.0 Die Fadenspule mit gedrehtem Trimmerfaden sorgt für gute Ergebnisse auch an schwer
zugänglichen Stellen. Geeignet für die Modelle LTR 3-18 Dual sowie LTR 36-33 Battery.



Fadenspulen 2,0 mm im Dreierpack 2 2.444-017.0 Die Fadenspule 2,0 mm im Dreierpack mit gedrehtem Schneidfaden sorgt für saubere Ergebnisse an
schwer zugänglichen Stellen. Geeignet für die Modelle LTR 3-18 Dual und LTR 36-33 Battery.



Trimmermesser im Doppelpack LTR Battery 3 2.444-022.0 Im Garten wuchert der Wildwuchs an Stellen, die schwer erreichbar sind? Nicht nach dem Einsatz
der Trimmermesser mit Doppelklinge, abgestimmt auf alle 18 V und 36 V Kärcher Battery
Power-Rasentrimmer.



ZUBEHÖR GARTENGERÄTE ALLGEMEIN

Schultergurt 4 2.445-242.0 Bequem und entlastend für den Anwender: der ergonomische Schultergurt für langes,
ermüdungsfreies Arbeiten. Kompatibel mit vielen Kärcher Akku-Gartengeräten.



AKKUS

Battery Power 18/25 5 2.445-034.0 18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology inkl.
LCD-Display zur Anzeige des Akkuzustands. Geeignet für den Einsatz in allen Geräten der 18 V
Kärcher Akkuplattform.



Battery Power 18/50 6 2.445-035.0 18 V / 5,0 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology inkl.
LCD-Display zur Anzeige des Akkuzustands. Geeignet für den Einsatz in allen Geräten der 18 V
Kärcher Akkuplattform.



LADEGERÄTE

Schnellladegerät Battery Power 18 V 7 2.445-032.0 Das Schnellladegerät lädt den 18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku in nur 44 Minuten
zu 80 % auf und kann für alle Akkus der 18 V Kärcher Akkuplattform verwendet werden.



 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.      Reinigungsmittel.     

ZUBEHÖR VON LTR 3-18 DUAL BATTERY SET
1.445-451.0

LT
R

 3
-1

8
 D

u
al

 B
at

te
ry

 S
et

, 1
.4

4
5

-4
5

1
.0

, 2
0

2
4

-1
0

-1
8

1 2 3 4 5 6 7


